
 
 

COMUNE DI OGLIANICO 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
DECRETO N. 4/2025 
 

 
OGGETTO: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE. 
 

IL  SINDACO 
 

RILEVATO, ai sensi dell’art 7 del D. Lgs. N. 150/2009, che le Amministrazioni Pubbliche ai fini 
della valutazione annuale della performance organizzativa e individuale, sono tenute ad adottare 
apposito provvedimento formale di regolamentazione in materia di “Misurazione e valutazione 
della performance” dell’Ente; 
 
ATTESO che la scelta degli organismi di controllo interno non è soggetta a procedure comparative, 
ai sensi dell’art. 7, comma 6 quater del D.Lgs. 165/2001; 
 
PRECISATO inoltre che con delibera n. 13 del 27 febbraio 2013 la Civit ritiene di competenza del 
Sindaco la nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina di Valutazione dell’Ente a composizione 
monocratica; 
 
VISTI gli articoli 13, comma 6, lett. g) 14, commi 3 e 7, e 16, comma 2, del decreto legislativo 27 
ottobre 2009 n. 150, nonché la delibera n. 12 del 27 febbraio 2013, recante “requisiti e 
procedimento per la nomina dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione (OIV), 
che ha sostituito le delibere n. 4/2010, n. 107/2010, n. 21/2012, n. 23/2012, n. 27/2012 e n. 29/2012; 
 
VISTO il curriculum vitae del Dr. Lesca Emanuele, qualificato ed esperto nelle tematiche relative 
alla trasparenza e anticorruzione e contrattualistica, da cui emerge l’alta professionalità e la 
notevole esperienza maturata nel campo della valutazione del personale nelle pubbliche 
amministrazioni; 
 
DATO ATTO inoltre che il Dr. Lesca Emanuele della Società Dasein S.r.l. di Torino, non si trova 
in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalla normativa vigente ed, in particolare, nel 
rispetto della normativa vigente, non ha svolto alcun incarico pubblico elettivo o carica in partiti 
politici o in organizzazioni sindacali svolti sul territorio dell’Ente (ambito provinciale) negli ultimi 
tre anni ovvero non ha rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le predette 
organizzazioni, ovvero non ha rivestito simili incarichi o cariche o che abbiano avuto simili rapporti 
nei tre anni precedenti la designazione; 
 
PRESO ATTO della disponibilità, comunicata ad accettare l’incarico dei Responsabile del Nucleo 
di Valutazione del Comune di Oglianico; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi della norma regolamentare; 



 
DECRETA 

 
1) DI INDIVIDUARE per le motivazioni di cui in premessa, il Dr. Lesca Emanuele, 

affidandogli l’incarico di Nucleo di Valutazione, per la durata di anni 3 quale membro 
esterno. 

 
 
 
 
 
 
Oglianico, lì 28/05/2025 
 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

ROLANDO Domenico Lorenzo 


